SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

Comissão Permanente de Processo Seletivo - CPPS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR EFETIVO

EDITAL Nº 039/2015

CRONOGRAMA ATUALIZADO DAS ETAPAS DO EDITAL

A Comissão Permanente de Processo Seletivo - CPPS da UFERSA vem a público divulgar o

Cronograma Atualizado das Etapas concernentes às atividades do Edital 039/2015, o qual será o

seguinte:

ATIVIDADES DATA HORÁRIO

Inscrições De 04 a 23/12 de 2015 Meio eletrônico – 24 horas

Último dia de pagamento 24 de dezembro de 2015 Horário bancário

Retificação de Inscrição Até 23 de dezembro de 2015 Meio eletrônico – 24 horas

Confirmação de Inscrição
A partir de 28 de dezembro

de 2015

Das 08 às 12 horas

Das 14 às 17 horas

Publicação das Bancas

Examinadoras
Até 13 de janeiro de 2016

Das 08 às 12 horas

Das 14 às 18 horas

Prova Escrita 18 de janeiro de 2016 Das 08 às 12 horas

Correção da Prova Escrita 18 e 19 de janeiro de 2016
Das 08 às 12 horas

Das 14 às 18 horas

Publicação do Resultado da

Prova Escrita
18 e 19 de janeiro de 2016

À medida que as Bancas

entregarem os resultados.*

Recurso à Prova Escrita

19 a 20 de janeiro de 2016

Prazo: 24 horas, a partir do

horário de publicação do

resultado da Prova Escrita.

Resposta a recurso
19, 20 a 21 de janeiro de

2016

À medida que as Bancas

entregarem as respostas

Prova de Aptidão Didática:

sorteio da ordem de

apresentação e dos pontos

20 de janeiro de 2016

A partir das 08 horas

Prova de Aptidão Didática:

apresentação
21 de janeiro de 2016

A partir das 08 horas

Publicação do resultado 21 e 22 de janeiro de 2016
À medida que as Bancas

entregarem os resultados.*

Recurso à Prova de Aptidão

Didática

21 e 22 de janeiro de 2016

24 horas, a partir do horário de

publicação do resultado da Prova

Oral.

Resposta a recurso
A partir de 22 de janeiro de

2016

À medida que as Bancas

entregarem as respostas

Recebimento de Títulos 21 de janeiro de 2016.
Das 08 às 12 horas

Das 14 às 17 horas

Publicação do resultado 25 de janeiro de 2016
À medida que as Bancas

entregarem os resultados.*

Resposta a recurso 26 de janeiro de 2016 À medida que as Bancas

entregarem as respostas

OBS. Os resultados e o cronograma de atividades para as seguintes áreas/disciplinas:

Zoologia

Hidrologia. Sistemas de Água. Esgoto e Drenagem Urbana. Instalações Prediais.

Gestão de Resíduos Sólidos.

serão divulgados amanhã (20/01) após a conclusão dos trabalhos de correção da prova

escrita pelas Bancas Examinadoras.

 A presente estimativa de cronograma de atividades das etapas do Edital 039/2015 poderá

sofrer alterações, conforme velocidade dos trabalhos das Bancas Examinadoras ou se ocorrer algum

imprevisto que implique modificações.

Atenciosamente,

Mossoró, 19 de janeiro de 2016.

CPPS